КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 сентября 2021 года № 72
с.Верхнесуерское

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения сельского поселения Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района Курганской области

        В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Администрация сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 21 октября 2015 года № 70 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Верхнесуерского сельсовета».

2) постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 11 октября 2018 года № 37 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Верхнесуерского сельсовета от 21 октября 2015 года № 70 «Об  утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Верхнесуерского сельсовета»».
3) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 5 декабря 2014 года № 48 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Ошурковского сельсовета».
4) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 26 июля 2019 года № 24 «О внесении изменений в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 5 декабря 2014 года № 48 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Ошурковского сельсовета»».
5) постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 7 августа 2019 года № 26 «О внесении изменений в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 26 июля 2019 года № 24 «О внесении изменений в постановление Администрации Ошурковского сельсовета от 5 декабря 2014 года № 48 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Ошурковского сельсовета».

6) постановление Администрации Просековского сельсовета от 8 декабря 2014 года № 42 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Просековского сельсовета».
7) постановление Администрации Терпуговского сельсовета от 10 декабря 2015 года № 57 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Терпуговского сельсовета».

   2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района

Курганской области
                              __________________    Ю.В.Речкин

Приложение к постановлению Администрации

сельского поселения Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района Курганской области

от 1 сентября 2021 года № 72 «Об утверждении

перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения сельского

поселения Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района Курганской области»

Перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области

	идентификационный
номер
	наименование автомобильной дороги
	протяженность, м.

	всего
	в том   числе

	с твердым покрытием
	грунтовые дороги

	с.ВЕРХНЕСУЕРСКОЕ

	37-206-813-ОП-МП-001-01
	ул.Заречная
	625

	625

	37-206-813-ОП-МП-001-02
	ул.Береговая
	542

	542

	37-206-813-ОП-МП-001-03
	ул.Мостовая
	340

	340

	37-206-813-ОП-МП-001-04
	ул.Молодёжная
	301

	301

	37-206-813-ОП-МП-001-05
	ул.Кирова
	1250

	1250

	37-206-813-ОП-МП-001-06
	ул.Колхозная
	1151
	151
	1000

	37-206-813-ОП-МП-001-07
	ул.Речная
	475

	475

	37-206-813-ОП-МП-001-08
	ул.Степная
	904

	904

	37-206-813-ОП-МП-001-09
	ул.Гагарина
	1292
	1292

	37-206-813-ОП-МП-001-10
	ул.Кокорина
	764
	400
	364

	37-206-813-ОП-МП-001-11
	пер.Береговой
	142,8

	142,8

	37-206-813-ОП-МП-001-12
	пер.Береговой
	229,7

	229,7

	37-206-813-ОП-МП-001-13
	пер.Гагарина
	249,7

	249,7

	37-206-813-ОП-МП-001-14
	пер.Молодежный
	318,9

	318,9

	37-206-813-ОП-МП-001-15
	пер.Речной
	137

	137

	37-206-813-ОП-МП-001-16
	ул.Полевая
	618
	618

	37-206-813-ОП-МП-001-17
	пер.Школьный
	279

	279

	37-206-813-ОП-МП-001-18
	пер.Степной
	310

	310

	ИТОГО

	9929,1
	2461
	7468,1

	д.БЕЛОВО

	37-206-813-ОП-МП-002-01
	ул.Школьная
	1811

	1811

	ИТОГО

	1811

	1811

	д.СОСНОВКА

	37-206-813-ОП-МП-003-01
	ул.Суерская
	677

	677

	ИТОГО

	677

	677

	д.СЕРЕДКИНО

	37-206-813-ОП-МП-004-01
	ул.Центральная
	838

	838

	37-206-813-ОП-МП-004-02
	ул.Озёрная
	442

	442

	ИТОГО

	1280

	1280

	д.ОШУРКОВО

	37-206-839-ОП-МП-001
	ул.Матросова
	313

	313

	37-206-839-ОП-МП-002
	ул.Молодежная
	365

	365

	37-206-839-ОП-МП-003
	ул.Заречная
	608

	608

	37-206-839-ОП-МП-004
	ул.Зеленая
	889

	889

	37-206-839-ОП-МП-005
	ул.Грачевка
	450

	450

	37-206-839-ОП-МП-006
	ул.Школьная
	433

	433

	37-206-839-ОП-МП-007
	ул.Центральная,
	1266

	1266

	37-206-839-ОП-МП-008
	От а/дороги «Просеково-Ошурково» до кладбища
	1116

	1116

	37-206-839-ОП-МП-16
	ул.Объездная
	1483

	1483

	ИТОГО

	6923

	6923

	д.КРУТИХИНСКОЕ

	37-206-839-ОП-МП-009
	ул.Ашихина
	839

	839

	37-206-839-ОП-МП-010
	ул.Береговая
	1060

	1060

	37-206-839-ОП-МП-011
	ул.Заякина
	445

	445

	37-206-839-ОП-МП-012
	от ул.Ашихина до кладбища
	437

	437

	ИТОГО

	2781

	2781

	37-206-839-ОП-МП-013
	дер.МАЛОЕ ШМАКОВО
	756

	756

	ИТОГО

	756

	756

	дер.БОЛЬШОЕ ШМАКОВО

	37-206-839-ОП-МП-014
	ул.Боровая
	423

	423

	37-206-839-ОП-МП-015
	ул.Ермака
	1028

	1028

	ИТОГО

	1451

	1451

	с.БОЛЬШОЕ ПРОСЕКОВО

	37-206-850-ОП-МП-001
	ул.Центральная
	1548
	1300
	248

	37-206-850-ОП-МП-002
	пер.Сосновый
	159

	159

	37-206-850-ОП-МП-003
	ул.Северная
	604

	604

	37-206-850-ОП-МП-004
	ул.Сибирская
	417

	417

	37-206-850-ОП-МП-005
	ул.Молодежная
	929
	929

	37-206-850-ОП-МП-006
	пер.Энергетиков
	103

	103

	ИТОГО

	3760
	2229
	1531

	37-206-850-ОП-МП-007
	д.Бородино
	472

	472

	ИТОГО

	472

	472

	37-206-850-ОП-МП-008
	Межселенческая дорога с.Большое Просеково – деревня Бородино
	964
	482
	482

	37-206-850-ОП-МП-009
	Дорога от с.Большое Просеково до пожарного водоема на реке Суерь
	1480

	1480

	37-206-850-ОП-МП-010
	Дорога от с.Большое Просеково до кладбища
	3330

	3330

	ИТОГО

	5774
	482
	5292

	д.ТЕРПУГОВО

	37-206-867-ОП-МП-001-01
	ул.Молодежная с двумя переулками
	1043

	1043

	37-206-867-ОП-МП-001-02
	ул.Центральная
	1283
	1283

	37-206-867-ОП-МП-001-03
	ул.Крестьянская с пятью переулками
	1708

	1708

	37-206-867-ОП-МП-001-04
	пер.Береговой
	156

	156

	37-206-867-ОП-МП-001-05
	пер.Советский
	270
	270

	ИТОГО

	4460
	1553
	2907

	Всего по  сельскому поселению Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области

	40074,1
	6725
	33349,1